



## Nyhetsbrev från Ärtholmens sommarstad Juli 2024, Råttor mm



### Viktiga datum i juli

**OBS!** Ingen dispens ges för inkörsel under andra datum än de angivna på hemsidan i perioden 1 Juni till 15 September samt under januari månad.

### Dörren är öppen

Dörren är öppen... Har du frågor att ställa till styrelsen som berör styrelsen och föreningen, kommer vår ordförande Peter att ha "Öppen Dörr" i styrelserummet varannan lördag från den 18/5 mellan klockan 10.00 och 12.00. Kommande dagar är: 27/7, 10/8, 24/8, 7/9, 21/9, 5/10 och 19/10. Dagar och tider kommer att finnas anslagna på styrelserummets dörr.



## Rått-problem



Flera kolonister har uppmärksammat ett ökande problem med råttor i sina trädgårdar. Kontakta era försäkringsbolag om problemen fortsätter eftersom skadedjursutrotning oftast ingår i fritidshusförsäkringen.

Nedan följer ett antal råd som är viktiga att följa för att minimera rått-problemen.

- **Håll rent**

Det är viktigt att hålla rent och att inte lämna mat framme.

- **Säkra rör och springor**

Täta huset i springor och hål och se till att använda metallnät i till exempel ventiler och takfotsventilation då gnagarna är skickliga klättrare. Täta med metall eller betong runt rörgenomföringar som är ett av de vanligaste ställena där de tar sig in.

- **Rensa gömställen**

Håll husets grund fri från högt gräs, buskar, sly, vedförvaring och liknande som får gnagarna att känna sig skyddade och trygga.

- **Se upp med soporna**

Se till att din kompost- och sopbehållare är hela och täta.

- **Avloppsbrunnar**

Se till att avloppsbrunnar har galler. Se även till att brunnen inte är helt torr. Om det är vatten i brunnen eller vattenlåset är det lägre risk att råttor tar sig igenom.

- **Täta panelen**

Har huset lockpanel eller annan ventilerad panel? Täta med metallnät eller spikband bakom varje lock eller luftspalt nedtill där råttorna annars lätt tar sig in bakom panelen, upp på vinden och vidare ner i huset.

- **Fågelbord**

Har du fågelbord, se till att det inte går att nå för gnagarna. Håll också rent under där det annars blir utfodringsplats för gnagare.

- **Skydda djurmaten**

Ha husdjursfoder i tätslutande behållare utom räckhåll för gnagare.

- **Använda fällor**

Använd i första hand mekaniska fällor, dels för att minska giftspridning och dels för att undvika döda djur i huskonstruktionen som kan sprida obehaglig lukt tills de torkat ut. Agna fällorna med bete som till exempel russin, choklad, kaviar eller nötkräm. Prova dig fram tills du funnit något dina inkräktare tycker om. Sätt fast betet ordentligt så de inte får med sig betet utan att fällan löser ut. Av hygieniska

skäl ska du använda handskar när du tömmer eller gillrar om en använd fälla.

## P-platser med handikapptillstånd

På området har vi två stycken P-platser som är märkta med handikappskylt som är avsedda för de med handikapptillstånd från kommunen. Vi kommer att göra en liten förändring avseende dessa så att den P-plats som är närmast den gamla restaurangen kommer att vara öronmärkt för boende medan den södra är för gäster.

Kompletterande skyltar kommer att sättas upp angående detta. För handikapp-parkeringen för gäster gäller samma betalningsregler som för övriga gästparkeringar medan P-platsen för boende kommer att kräva digitalt P-tillstånd som för övriga boende. Boende som har handikapp-tillstånd från kommunen kan höra av sig till : [parkering@artholmen.org](mailto:parkering@artholmen.org)



**OBS! Det är viktigt att det finns ett utfärdat giltigt handikapptillstånd, vilket P-bolaget som har hand om våra parkeringar kommer att kontrollera.**

## Program från miljö- och studiegruppen



Miljö- och studiegruppen har planerat in ett gediget program under sommaren/hösten. Hela programmet kommer att finnas tillgängligt på hemsidan, medan de aktiviteter som ligger närmast i tid är listade nedan. Den första aktiviteten (Filmvisning) som kommer redan nu på söndag har vi redan puffat för, men redovisar den här ytterligare en gång.

### 21 juli Filmvisning 'Outgrow the system - a mov(i)e for change'

Söndagen den **21 juli** bjuder Ärtholmens Miljö- och studiegrupp in till filmkväll på Ärtholmens dansbana på tema miljö och hållbarhet. "Ändra systemet, inte klimatet" är ett vanligt slagord inom klimatrörelsen. Men vilken typ av system vill vi egentligen ha? Mitt i mänskligens värsta kris står pionjärerna redo. Möt de nya ekonomiska perspektiv som har potential att förändra världen i grunden. 'Outgrow the system' har visats på biografer i hela världen och filmaren och regissören Cecilia Paulsson kommer vara på plats för samtal efter visningen.

19:30 Mingel med popcorn (ta med egen dricka).

20:00 Kortfilmen 'Hål' (9 min) av kollektivet LAJA

20:30 Kortfilmen 'Precious Balance Walk' (13 min) av det intuitiva konstprojektet I Still Live in Water (Felicia Konrad/Johan Haugen)

21:00 Filmen 'Outgrow the system' (58 min) av Cecilia Paulsson, Anders Nilsson, RÅFILM

22:00 Samtal med en av regissörerna: Cecilia Paulsson

Webbsida: <https://rafilm.se/outgrow-the-system>

Vi välkomnar donationer till filmen. Swisha valfri summa till 1235681879 (Råfilm). Märk donationen "Outgrow".

Vi tackar Anna Bokström som arrangerat kvällen.

### 23 juli Barnaktivitet - frösådd och pyssel med vindsnurror

Vi träffas vid Årtebo (mitt emot dansbanan) tisdag 23 juli kl.14-16. Jonathan Ringström leder barnaktiviteten och tar emot er. Tillsammans med era barn lär vi dem att vika egna såkrukor och så ärtor, sallat och någon sommarblomma. Vi tillverkar var sin vindsnurra, som kan placeras för att hålla fåglarna borta från odlingen. Allt material finns på plats. Det går bra att sätta på kaffe eller te, ta med lite fikabröd/frukt om ni känner för det. Swisha gärna 10 kr, för att sponsra materialet. Anmäl er till [artholmen.studier@artholmen.org](mailto:artholmen.studier@artholmen.org), så att vi kan beräkna materialet.

Pssst! Vi ser gärna att ni föräldrar föreslår aktiviteter ni vill göra tillsammans med era barn här på Ärtholmen. Det är jätteroligt om barnen får lekkamrater på området. Vi ordnar med förutsättningarna, om ni kan tänka er att ställa upp på plats. Maila oss för intresse.

### **29 juli Visning av egengjorda regntunnor**

Måndag den 29 juli kl.18, visar Jonathan Ringström upp hur han kopplat sina regntunnor till stupröret. Tunnorna är seriekopplade och han har även byggt en självbevattning in till växthuset.

Kom till stuga 208 på Åkerögången (nära ingången närmast Coop). Visningen är till för de som tidigare köpt tunnor att montera, men även för er som är nyfikna på hur det fungerar att bygga egna regntunnor. Blir det många, kan vi visa några i taget, så passa på att titta runt på andra återbruksprojekt i trädgården under tiden.

Ta med anteckningsblock och ta bilder, för minnesanteckning. (Information om hur man bygger/kopplar regntunnor släpar fortfarande efter, men kommer på hemsidan.)

---

## **Halvårsmöte 18/8**

Den 18 augusti kommer vi att ha ett halvårsmöte vid dansbanan där styrelsen kommer att delge lite allmän info. Det är ett bra tillfälle för oss kolonister att ställa frågor och komma med förslag.



---

**Till slut vill styrelsen i detta nyhetsbrev tacka alla kolonister med arbetet att hålla gångar och häckar rensade och klippta! Fortsätt med det fina påbörjade arbetet för den allmänna trivselns skull!!**

---

# **Alla önskas en fortsatt trevlig sommar!**

---



Letar du efter gamla utgåvor av våra nyhetsbrev, hittar du alla nyhetsbrev på:  
<http://www.artholmen.org/arkiv>

Om du eller någon i hushållet inte får nyhetsbrevet, meddelar du din e-postadressen till:  
[webmaster@artholmen.org](mailto:webmaster@artholmen.org).

Just nu har vi **548** prenumeranter.

---

Ärtholmens Hemsida

Maila styrelsen

Maila vaktmästaren

**Nyhetbrev från Ärtholmens Sommarstad 2024**